Ｓ 実 第 1 8 7 9 号

令和６（2024）年１月 18 日

一般社団法人日本旅行業協会

会長 髙橋 広行 様

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会

会長 山口 祥義

ＳＡＧＡ２０２４国スポ・全障スポ開催時期の宿泊施設の確保

に係る協力について（依頼）

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

当県におきましては、令和６（2024）年に、国内最大のスポーツの祭典であ

る第 78 回国民スポーツ大会及び第 23 回全国障害者スポーツ大会（愛称「ＳＡ

ＧＡ２０２４」（さがにーまるにーよん））を開催いたします。

 さて、両大会には、競技開始日の概ね２日前から多くの大会参加者の県内宿

泊が見込まれることから、県内はもとより県外も含めた宿泊施設を最大限に確

保し、円滑な大会運営を図る必要がございます。

 つきましては、上記の事情に鑑み、各関係機関（学校施設等）に対し宿泊を

伴うイベント等の開催については９月、１０月以外を検討していただくよう依

頼しておりますので、貴協会におかれましても趣旨を御理解いただき特段の御

配慮を賜りますようお願い申し上げます。

また、本文書について関係各位へ御周知いただきますようお願い申し上げま

す。

記

１ 御協力いただきたい期間

（１）ＳＡＧＡ２０２４国スポ（第 78 回国民スポーツ大会）

会期前Ⅰ：令和６（2024）年９月３日（火）～９月 17 日（火）

  会期前Ⅱ：令和６（2024）年９月 19 日（木）～10 月 １日（火）

  本 会 期：令和６（2024）年 10 月３日（木）～10 月 15 日（火）

（２）ＳＡＧＡ２０２４全障スポ（第 23 回全国障害者スポーツ大会）

  令和６（2024）年 10 月 24 日（木）～10 月 28 日（月）

２ 御協力いただきたいイベント等

  宿泊を伴う式典、会議、展示会、学会、学校行事等のイベント

連絡先

 〒840-8570 佐賀市城内一丁目１番 59 号

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会事務局

（佐賀県ＳＡＧＡ２０２４・ＳＳＰ推進局

ＳＡＧＡ２０２４施設調整チーム 宿泊衛生担当）

担当：武藤、松永

TEL：0952-25-7174 FAX：0952-25-7467

MAIL：saga2024shisetsu@pref.saga.lg.jp

mailto:saga2024shisetsu@pref.saga.lg.jp